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ارائه بسته‌های حمایتی به واحدهای کوچک
عضو کارفرمایی شورای عالی کار گفت: دولت در حال تلاش است که 
بسته‌های حمایتی برای کارگاه‌های کوچک در نظر گرفته شود تا تعدیل نیرو 
به علت افزایش حداقل دستمزد رخ ندهد.اصغر آهنی‌ها، عضو کارفرمایی شورای 
عالی کار در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: بحث حداقل دستمزد پس از 
بحث‌های فراوان به گونه‌ای تصویب شد که مقداری شرایط زندگی و معیشت 
زندگی کارگران را بهبود دهد.وی در پاسخ به اینکه آیا افزایش ۵۷ درصدی 
حداقل دستمزدها منجر به تعدیل نیرو می‌شود یا خیر، گفت: طبیعتاً واحدهای 
بزرگ اقتصادی ما به مشکل جدی نخواهند خورد ولی واحدهای خرد و کوچک 
به مقداری مشکل خواهند خورد. مشکلات اقتصادی و معیشتی موجب شدند که 
ما این افزایش دستمزدها را داشته باشیم ولی فعالان اقتصادی قطعاً با تلاششان 
جلوی این موضوع را خواهند گرفت و دولت هم کمک خواهد کرد.این عضو 
شورای عالی کار ادامه داد: دولت در حال تلاش است که بسته‌های حمایتی 
برای کارگاه‌های کوچک در نظر گرفته شود که پس از تصویب ابلاغ خواهد شد. 
امیدواریم با این تمهیداتی که برای این واحدها در نظر گرفته می‌شود این موضوع 

حل شود و صنایع کوچک بتوانند مسیرشان را ادامه دهند.

عرضه ۷۰۰هزار تُن از محصولات شرکت ذوب آهن 
در بورس کالا 

 قرارداد همکاری هلدینگ صبا تامین و شرکت ذوب آهن برای عرضه 
۷۰۰ هزار تنُ از محصولات این شرکت در بورس کالا امضا شد.به گزارش ایرنا، 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( در این آیین اظهار 
داشت: این قرارداد همکاری در راستای هم‌افزایی بیشتر شرکت‌های زیرمجموعه 
شستا انجام شده است.علی رستمی‌افزود: هیچ بهانه‌ای برای نبود هم افزایی بین 
شرکت‌های شستا از سوی مدیران پذیرفتنی نیست و با هم افزایی و همدلی، 
هزاران میلیارد تومان منافع نصیب سهامداران خواهد داشت.وی با بیان اینکه 
هم افزایی در تکمیل زنجیره ارزش موثر است، گفت: نباید شرکت‌ها به صورت 
بنگاه‌های اقتصادی مستقل از یکدیگر فعالیت کنند بلکه با همراهی یکدیگر در 
تامین منابع و تکمیل زنجیره ارزش قدم بردارند.مدیرعامل شستا ادامه‌داد: یکی از 
اصلی‌ترین برنامه‌های شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی هم افزایی در داخل 
هلدینگ‌ها و بین شرکت‌های زیرمجموعه است تا یک شرایط حرفه‌ای و رقابتی 

برای شرکت‌ها ایجاد و محصولاتی با بالاترین استاندارد و کیفیت عرضه شود.

افزایش سقف پرداخت وام قرض‌الحسنه 
در بانک‌های قرض‌الحسنه

مدیر روابط عمومی‌بانک مرکزی با انتشار پیامی‌در یکی از شبکه‌های اجتماعی 
اعلام‌کرد: سقف پرداخت وام قرض الحسنه در بانک‌های قرض الحسنه از روز 
دوشنبه، ۲۳ اسفندافزایش پیدا می‌کند.به گزارش ایرنا، »مصطفی قمری‌وفا« با 
انتشار پیامی‌در صفحه توئیتر خود نوشت: سقف پرداخت وام قرض الحسنه در 
بانک‌های قرض الحسنه قرار شد از دیروز )۲۳ اسفند( افزایش یابد.وی ادامه‌داد: 
این اقدام گام دیگری در ادامه اجرای طرح شمولیت مالی بانک مرکزی و حمایت 
از تامین خرد مالی عموم مردم است.قمری‌وفا یادآور شد: دوره بازپرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه »ضروری« در بانک‌ها چندی قبل از ۳۶ ماه به ۶۰ ماه 

رسید.

افت اندک قیمت سکه در روزهای پایانی سال 
قیمت سکه روزگذشته در بازار تهران با کاهش ۳۰ هزار تومانی نسبت به روز 
گذشته، به ۱۲ میلیون و ۴۷۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین 
روز دوشنبه نیم‌سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه چهار 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان قیمت 
خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و 
۲۳۰ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌ میلیون و ۳۳۱ هزار تومان 

شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک‌هزار و ۹۶۲ دلار و ۴۳ سنت معامله شد.

افت جزیی شاخص بورس در معاملات بازار
شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته با ۵۹۵ واحد کاهش، در ارتفاع 
یک ‌میلیون و ۳۳۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در ادامه معاملات 
روز دوشنبه بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۹ میلیارد و ۳۸۹ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۷هزار و ۳۸۱ میلیارد ریال و در بیش 
از ۴۶۹هزار و ۴۹۰ نوبت معامله شد.در ادامه معامات بورس تهران بیش از 
پنج میلیارد و ۲۰۶ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۷ هزار و 
۳۶۸ میلیارد ریال و در ۳۰۱ هزار و ۱۶۹ نوبت معامله شد.همچنین شاخص 
کل )هم‌وزن( با ۲۱۸ واحد افزایش به ۳۳۸ هزار و ۹۵۴ واحد و شاخص قیمت 
)هم‌وزن( با ۱۳۶ واحد رشد به ‌۲۱۱هزار و ۶۶۴ واحد رسید.شاخص بازار اول، 
۴۸۵ واحد و شاخص بازار دوم، یک‌هزار و ۴۴ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این 
در بین همه نمادها، نماد معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۱۵۱ 
واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۶۳۰ واحد، ایران خودرو )خودرو( با 
۱۹۶ واحد، صنایع شیمیایی ایران )شیران( با ۱۷۳ واحد، فولاد آلیاژی ایران 
)فولاژ( با ۸۴ واحد و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۷۳ واحد با تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با ۹۸۸ 
واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۸۹۳ واحد، پتروشیمی‌شیراز )شیراز( 
با ۲۷۸ واحد، گروه دارویی برکت )برکت( با ۱۳۴ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با 
۱۱۰ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۱۰۱ واحد تاثیر منفی بر 
شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، روزگذشته نماد شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، معدنی دماوند )کدما(، پالایش نفت تهران )شتران(، 
ایران‌خودرو )خودرو(، لامپ پارس شهاب )بشهاب(، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( و سایپا )خساپا(‌ در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه فلزات اساسی 
هم در معاملات دوشنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه 
۲۸۱ میلیون و ۷۴۲ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال 
دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۴ واحد کاهش داشت و به ۱۸ 

هزار و ۱۳۸ واحد رسید.

اخبار کوتاه

بورس

بدهی خارجی ایران در پایان دی امسال، ‌به رقم ۸ 
میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۱۰.۷ درصد کم شده است.گزارش جدید بانک 
مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشان می‌دهد که میزان 
بدهی‌های خارجی کشور در پایان دی ماه سال جاری به رقم 
۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار رسیده است.میزان بدهی‌های 
کوتاه مدت کشور دو میلیارد و ۹۹ میلیون دلار و بدهی‌های 
بلند مدت ایران نیز شش میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار اعلام 

شده است.
از سوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران معادل 
هفت میلیارد و ۴۶۹ میلیون یورو است که پنج میلیارد و 
۶۱۹ میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی‌های میان مدت 
و بلندمدت بوده و یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون یورو حجم 
بدهی‌های کوتاه مدت است.این در حالی است که میزان 
بدهی خارجی کشور در پایان دی ماه سال گذشته معادل ۹ 
میلیارد و ۳۸۴ میلیون دلار بوده و میزان بدهی‌های کوتاه 
مدت کشور دو میلیارد و ۷۸ میلیون دلار و بدهی‌های بلند 
مدت ایران نیز هفت میلیارد و ۳۰۷ میلیون دلار اعلام شده 
است.البته این شاخص در پایان سال گذشته نیز معادل ۹ 
میلیارد و ۱۴۲ میلیون دلار بوده و میزان بدهی‌های کوتاه 
مدت کشور یک میلیارد و ۹۶۶ میلیون دلار و بدهی‌های 
بلند مدت ایران نیز هفت میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار بوده 

است.
بنابراین، میزان بدهی‌های خارجی کشور در پایان دی 
ماه سال‌جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل و پایان سال 
گذشته به ترتیب با ۱۰.۷ و ۷.۸ درصد کاهش مواجه شده 
است.گفتنی است که بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد 
شده در نتیجه گشایش اعتبار اسنادی تسهیلات دریافتی 
از بانک جهانی و سایر سازمان‌ها و نهادهای بین المللی 
همچنین تامین مالی پروژه‌های از طریق فاینانس، پیش 

فروش نفت و اوراق قرضه بین المللی را در بر می‌گیرد.

عبور نقدینگی از ۴۵۰۰ هزار میلیارد تومان
براساس آمار پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی تا پایان دی ماه امسال میزان نقدینگی به ۴۵۱۴ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده که بیانگر رشد ۳۹.۸ 
درصدی است.بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای 
اقتصادی در پایان دی ماه ۱۴۰۰، حجم نقدینگی را ۴۵۱۴ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد 
۳۹.۸ درصدی نقدینگی نسبت به پایان دی سال گذشته 
است. این در حالی است که این شاخص نسبت به اسفندماه 
سال گذشته معادل ۲۹.۵ درصد رشد داشته است.ضریب 

فزاینده نقدینگی در پایان دی ماه امسال ۷.۹۲۶ بوده که 
۳.۲ درصد نسبت به دی سال گذشته افزایش داشته است.
میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در پایان دی‌ماه به 
۶۸۸ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان رسید که حاکی از رشد 
۱۴.۳ درصدی است. همچنین خالص مطالبات بانک مرکزی 
از بخش دولتی با ۴۷.۷ درصد رشد نسبت به دی سال قبل 
به ۲۱۰ هزار و ۸۴۰ میلیارد تومان و مطالبات بانک مرکزی 
از بانک‌ها با ۴۶.۱ درصد رشد به ۱۷۵ هزار و ۲۲۰ میلیارد 
تومان رسید.البته، رقم بدهی دولت و شرکت‌ها و موسسات 
دولتی به بانک مرکزی در این مدت به ترتیب معادل ۱۶۷ 

هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان و ۴۳ هزار و ۷۴۰ میلیارد تومان 
بوده که هر یک با رشد ۴۵.۳ و ۳۰.۳ درصدی مواجه 
شده‌اند.این گزارش حاکی است، میزان دارایی‌های خارجی 
در این بخش با ۵۰.۴ درصد رشد نسبت به پایان دی سال 
قبل همراه بوده و به ۱۳۹۲ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان 
رسید.حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۲۴.۱ درصد افزایش 
به ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید. سپرده بانک‌ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۳۹.۶ درصد افزایش 
نسبت به دی سال گذشته به ۴۸۴ هزار و ۱۳۰ میلیارد 
تومان رسید.همچنین بدهی بانک‌ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان دی ۱۴۰۰ با ۴۶.۱ 
درصد رشد به ۱۷۵ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان رسیده است.

میزان دارایی‌های خارجی بانک‌های تجاری کشور در پایان 
دی ۱۴۰۰ معادل ۱۹۹ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان است که 
نسبت به مدت مشابه سال پیش ۵۰.۱ درصد رشد نشان 
می‌دهد.سپرده بانک‌های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ۱۱۱ 
هزار و ۸۳۰ میلیارد تومان بوده که ۷۰.۷ درصد افزایش 
یافته است.جمع کل دارایی‌های بانک‌های تجاری در دوره 
مورد بررسی، ۱۷۳۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان  بوده که به 
نسبت دی سال گذشته دارای ۵۸.۷ درصد رشد داشته و 
میزان بدهی بانک‌های تجاری به بانک مرکزی در پایان دی 
۱۴۰۰ به ۳۷ هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان رسیده که ۲۵۸.۶ 
درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است.براساس این 
گزارش، میزان دارایی‌های خارجی بانک‌های تخصصی در 
پایان دی ۱۴۰۰ معادل ۳۴۰ هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان 
است که نسبت به سال قبل ۴۵.۲ درصد رشد یافته است.
جمع کل دارایی‌های بانک‌های تخصصی در این دوره رقم 
۱۳۱۷ هزار و ۸۶۰ میلیارد تومان است که ۳۱.۸ درصد 
رشد دارد.همچنین میزان بدهی بانک‌های تخصصی به بانک 
مرکزی ۵۸ هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان است که معادل ۳۱.۳ 
درصد نسبت به پایان آبان سال گذشته افزایش داشته است.

وزیر راه و شهرسازی از تامین زمین برای ۱.۵ میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
خبر داد و گفت: عملیات اجرایی ۸۶۰ هزار واحد در این طرح آغاز شده است.به 
گزارش ایسنا، نشست تعیین تکلیف واحدهای قابل افتتاح تعاونی‌های مسکن مهر 
با حضور رستم قاسمی‌ وزیر راه و شهرسازی و حجت‌الله عبدالملکی وزیر تعاون 
-  برگزار شد. در این نشست حدود ۵۰۰۰ واحد مسکونی با دستور وزیر راه و 
شهرسازی و به نام حضرت علی‌اکبر)ع( افتتاح شد. هم‌چنین سه استان البرز، 
خوزستان و لرستان به ارائه گزارش خود مبنی بر تعیین تکلیف مسکن مهر و 
تعاونی‌های باقی مانده در استان خود پرداختند.رستم قاسمی‌با بیان اینکه در 
نهضت ملی مسکن امروز بیش از یک ونیم میلیون واحد زمین آماده بارگذاری 
است، عنوان کرد: این رقم به زودی به دو میلیون و ۴۰۰ واحدی که پیش از این 

قول داده بودیم، خواهد رسید.
قاسمی‌افزود:‌ همچنین تعیین تکلیف سقف چهار میلیون مسکنی که قرار است 
طی چهار سال ساخته شود را در دستور کار قرار داده‌ایم و عملیات اجرایی بخش 
زیادی از آن نیز آغاز شده است.وزیر راه و شهرسازی از آغاز عملیات اجرایی ۸۶۰ 
هزار مسکن خبر داد و گفت:‌ از این تعداد مسکن ملی نزدیک به ۱۰۰ هزار واحد 
متعلق به نیروهای مسلح است؛ همچنین برآنیم بر اساس دستور رئیس جمهوری 
و با منابعی که برای مسکن مهر پیش‌بینی کرده‌ایم، ‌ این مسکن نیز تعیین تکلیف 
شود.قاسمی‌مساله مسکن را یکی از موضوعات جدی و اساسی مردم خواند و گفت:‌ 
دولت سیزدهم تصمیم دارد مشکل را در کشور حل کند و معتقدم با هماهنگی 
و همدلی که در حوزه دولت وجود دارد، ‌ این امر محقق خواهد شد و این کار را 
تا پایان دولت و براساس دستور و تاکید رئیس جمهوری اجرا خواهیم کرد.وی 
روند آغاز عملیات اجرایی ساخت مسکن در کشور را قابل قبول برشمرد و عنوان 
کرد:‌ حتما از وزارتخانه‌های مختلف خصوصا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بهره خواهیم گرفت و امیدوارم عملیات اجرایی توافق ساخت ۴۰۰ هزار واحدی 
که توافقنامه آن را امضاء کرده‌ایم نیز شروع شود و گامی‌در جهت کمک به تکمیل 

طرح نهضت ملی مسکن باشد.
ساخت ۸۴۰ هزار مسکن توسط تعاونی‌ها

هم‌چنین حجت‌الله عبدالملکی‌ ـ وزیر تعاون، ‌ کار و رفاه اجتماعی ـ از زمان 
آغاز کار دولت سیزدهم تمرکز ما بر روی تعاونی بوده است و در همین راستا 
۶۰۰ تعاونی بزرگ مشکل‌دار را شناسایی و مسأله آنها را حل کردیم.وی افزود: 
۱۰ هزار تعاونی مسکن داریم که ۹۵۰۰ تعاونی موفق بودند و بقیه تعاونی‌ها دارای 
مشکلاتی هستند که ناشی از رسیدگی نکردن به موضوعات آنها بوده است.وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در بخش تعاونی از نمره ۲۰، ۱۹ گرفته‌ایم، 
گفت: مدیران‌کل ادارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در استان‌ها مستقر کرده‌ایم 
که در استان‌ها مسئولیت دارند مشکلات تعاونی‌ها را بررسی کنند.وی ادامه داد: 

۸۴۰ هزار واحد مسکن توسط تعاونی‌ها ساخته شده است که ۳۸ هزار و ۹۰۰ 
واحد به مشکل برخورده‌اند که باید برطرف شود؛ امروز هم شاهد بهره‌برداری از 
۵۵۰۰  واحد مسکن در قالب تعاونی هستیم.وزیر کار، بخش تعاون را بخش مهم 
در اقتصاد کشور دانست و گفت: باید تعاونی‌ها به جایگاه اصلی خود برسند و به 

سهم ۲۵ در اقتصاد ملی کشور دست یابند.
مذاکره با ترک‌ها 

برای مشارکت در صنعتی‌سازی مسکن در ایران
مدیرعامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن درباره مذاکرات با شرکت 
ساختمانی ترکیه‌ای اظهار داشت: یکی از بزرگترین شرکت‌های ساختمانی ترکیه 
وارد ایران شده تا در صورت توافق در صنعتی سازی مسکن در ایران مشارکت 
داشته باشند.به گزارش خبرنگار ایلنا، یاسر امامی‌با اشاره به کسری مسکن در 
کشور اظهار داشت: طبق مطالعات انجام شده در سراسر کشور با کسری حدود 
700 هزار واحد مسکونی مواجه هستیم.وی افزود: سالانه خانه اولی‌ها به این 700 
هزار کسری واحد مسکونی اضافه می‌شوند و یکی از راه‌های جلوی کسری مسکن 
و جبران آن طرح نهضت ملی مسکن است.مدیر عامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری 
مسکن تاکید کرد: البته باید توجه داشته باشیم که با کند شدن سرعت نرخ رشد 
جمعیت ممکن است در حدود دو دهه آینده تقاضا برای مسکن کمتر شود.وی از 
ورود یک شرکت ساختمانی بزرگ ترکیه‌ای به بازار مسکن خبر داد و گفت: دولت 
تصمیم گرفته که از توان شرکت‌های ساختمانی چینی و ترکیه‌ای در ساخت و 
ساز مسکن در کشور استفاده کند و معتقدم ورود شرکت‌های خارجی در بازار 
مسکن باعث ارتقای فناوری ساخت خواهد شد و آن را یک فرصت برای بازار 

مسکن و صنعت ساختمان می‌دانم.
امامی ‌افزود: می‌توانیم با مشارکت شرکت‌های خارجی صنعتی سازی مسکن 
و ساختمان در کشور را رواج دهیم و این مشارکت را از طریق تهاتر نفت دنبال 
کنیم در این صورت در شرایط تحریمی‌خواهیم توانست تکنولوژی ساخت را ارتقا 
دهیم که به دنبال آن مدت  زمان اجرای پروژه‌ها و قیمت تمام شده آن کمتر 
می‌شود.مدیرعامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن درباره مذاکرات با شرکت 
ساختمانی ترکیه‌ای اظهار داشت: یکی از بزرگترین شرکت‌های ساختمانی ترکیه 
وارد ایران شده تا در صورت توافق در صنعتی سازی مسکن در ایران مشارکت 
داشته باشند.وی با بیان اینکه بر خلاف عده‌ای ما با حضور شرکت‌های خارجی به 
ویژه صنعتی سازی صنعتی سازان در ایران موافقت داریم گفت: باید به یاد داشته 
باشیم که 15 سال پیش یک شرکت ترکیه‌ای دانش قالب تونلی را وارد کشور 
کرد و طرح مسکن مهر را با آن دانش ساختیم به طوری که 800 واحد در این 
قالب 18 ماهه به پایان رسید بنابراین ورود شرکت‌های خارجی در ساخت و ساز 
مسکن باعث ارتقای تکنولوژی خواهد شد و در نهایت باعث کاهش قیمت تمام 

شده خواهد شد.امامی‌درباره قیمت تمام شده ساخت مسکن اظهار داشت: قیمت 
تمام شده هر متر مربع بجز قیمت زمین و اخذ پروانه و انشعابات بین هفت تا 
هشت میلیون تومان است که به این رقم قیمت زمین پروانه عوارض انشعابات و ... 
اضافه می‌شود.وی با اشاره به سهم این شرکت از ساخت نهضت ملی مسکن گفت: 
طبق دستور وزارت راه و شهرسازی شرکت سرمایه‌گذاری مسکن 1200 واحد 
مسکن در اندیشه 600 واحد در شهرکرد 600 واحد در شیراز و 600 واحد در 
اراک باید مسکن نهضت ملی بسازد که بخشی از این واحدها در قالب مسکن ملی 
ساخته شده و به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.بنابراین گزارش، قانون جهش 
تولید و تامین مسکن )نهضت ملی مسکن( مصوب ۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ یکی از 
برنامه‌های کلان دولت سیزدهم محسوب می‌شود. دولت با تلفیق دو طرح »نهضت 
ملی مسکن« و »اقدام ملی مسکن« قصد دارد چهار میلیون واحد مسکونی طی 

چهار سال احداث کند. 
بانک‌ها موظف شده‌اند سالیانه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به طرح 
جهش تولید و تامین مسکن اختصاص دهند.طبق آخرین آماری که محمودزاده 
ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ ارایه داده تا روز ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۰ تعداد ۵۳۴ 
هزار واحد در قالب اقدام ملی و ۳۳۰ هزار واحد در قالب نهضت ملی مسکن، 
مجموعا ۸۶۴ هزار واحد یا تکمیل شده یا آماده عملیات اجرایی است. گفته 
می‌شود تاکنون حدود ۴۰ هزار واحد در دو طرح مذکور افتتاح شده است. بنا به 
گفته وزیر راه و شهرسازی برای یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد هم زمین تامین 
شده است. مجموعا در دو طرح حمایتی نهضت ملی مسکن و اقدام ملی ۵ میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر تاکنون ثبت نام کرده‌اند.وام این واحدها در تهران ۴۵۰ میلیون 
تومان، دیگر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون، مراکز استانها ۳۵۰ میلیون، سایر مناطق 
شهری ۳۰۰ میلیون و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان با نرخ سود حداکثر ۱۸ درصد 
تعیین شده است. طبق آخرین برآوردها قیمت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی 

مسکن ۴.۷ میلیون تومان خواهد بود.

بانک مرکزی آخرین گزارش پولی و مالی سال کشور را منتشر کرد

بدهی‌های خارجی ایران ۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار شد

طبق اعلام وزیر راه و شهرسازی

کلنگ ۸۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن زده شده است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: پس از دستور 
رئیس جمهوری آمارها نشان می‌دهد در پنج ماه 
گذشته بیش از ۵۰ درصد انبارهای سازمان اموال 
تملیکی خالی شده است. به گزارش ایرنا، »سید 
احسان خاندوزی« در نشست سراسری مدیران 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اظهار 
داشت: روز گذشته سازمان اداری و استخدامی‌اصلاح 
ساختار سازمان اموال تملیکی را تایید کرد که به 
افزایش مدیریت و قدرت پاسخگویی مدیران کمک 
می‌کند.وی افزود: البته اموال تملیکی در کشور ماهیتا 
در چهار راه همکاری‌های نهادی است و اگر همکاری 
سایر نهادها نباشد امکانات و توانمندی‌های مدیران 
سازمان هم کاهش می‌یابد.خاندوزی گفت: برای 
تقویت همکاری‌های بین نهادی لایحه دو فوریتی 
در دی‌ماه به مجلس ارائه شد که اعلام وصول آن به 
تاخیر افتاده و درخواست داریم سال آینده در دستور 
کار قرار گیرد.وزیر اقتصاد گفت: در حوزه قوه قضائیه 
با وجود تاکیدات رئیس قوه همچنان یک‌هزار و ۷۰۰ 
پرونده قضایی تعیین تکلیف نشده و بیش از ۱۶ هزار 

پرونده تعزیراتی تعیین تکلیف نشده وجود دارد که تا 
زمان تعیین تکلیف کالاها در انبار دپو خواهند بود 
و انتظار داریم با همکاری بین نهادی این تحرک 
مدیریتی و جهادی سازمان اموال تملیکی شاهد نتایج 
چشمگیری باشیم.وی با بیان اینکه باید ورود و خروج 
کالا به انبارهای سازمان اموال تملیکی مدیریت شود، 
افزود: باید ورود کالا به انبارها را کند و وضعیت خروج 
کالاها را تسریع کنیم تا میزان و زمان دپو کالا در انبار 
سازمان اموال تملیکی کنترل و اصلاح شود.خاندوزی 
اظهار داشت: در مساله ارتباطات سامانه‌ای باید در 
مهلت مشخص پرونده اتصالات سازمان تملیکی را 
مختومه اعلام کنیم تا هر آنچه که در گمرک حکم 
صادر می‌شود، در سامانه‌های برخط قابل رصد باشد 
و در حوزه عرضه و فروش نیز سامانه‌های برخط 
راه‌اندازی شود.وی اعلام‌کرد: در بازدیدهایی که از انبار 
کالاها در سازمان اموال تملیکی داشتیم کالاهایی 
وجود داشت که از سال ۸۴ تا ۹۹ در این سازمان 
تعیین تکلیف نشده بود که باید تلاش کنیم برای حل 

مسائل از منیت‌های سازمانی چشم بپوشیم.

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی، 
گفت: میزان تقاضا برای خرید میوه نسبت به بهمن 
30 درصد کاهش داشته است این در حالیست که 
نرخ‌ها افزایش نداشتند؛ امیدواریم در 3 روز پایان سال 
بازار عید رونق بگیرد.اسماعیل مرادیان در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به کاهش 30 درصدی 
تقاضا خرید میوه نسبت به ماه گذشته، گفت: کاهش 
تقاضا خرید در حالی اتفاق افتاد است که ما شاهد 
افزایش نرخ میوه نیستم البته امیدواریم که بازار عید 
در روزهای پایانی سال رونق بیشتری بگیرد چراکه بازار 
شب عید 3 روز مانده به پایان سال اوج می‌گیرد.وی با 
اشاره به نرخ انواع میوه در میدان میوه و تره‌بار، گفت: 
پرتقال کیلویی 7 تا 11 هزار تومان، سیب زرد کیلویی 
10 تا 30 هزار تومان، سیب قرمز کیلویی 7 تا 14 هزار 
تومان، خیار رسمی‌کیلویی 5 تا 11 هزار تومان، موز 
کیلویی 28 تا 38 هزار تومان، هندوانه میناب کیلویی 
4 تا 8 هزار تومان است. البته این قیمت‌ها نرخ میدان 
اصلی میوه و تره‌بار است واحدهای صنفی می‌تواند با 
احتساب سود 30 درصد این اقلام را عرضه کنند.به 

گفته مرادیان؛ مردم در شب عید سیب، پرتقال، خیار و 
موز خریداری می‌کنند.مرادیان با اشاره به قیمت انواع 
صیفی‌جات، بیان کرد: بادنجان رسمی‌کیلویی 6 تا 13 
هزار تومان، گوجه فرنگی کیلویی 6 تا 13 هزار تومان، 
شلغم با کاهش 50 درصدی قیمت نسبت به ماه گذشته 
کیلویی 5 تا 8 هزار تومان، پیاز زرد کیلویی 5 تا 6 هزار 
تومان است.این فعال اقتصادی با بیان اینکه ورود دولت 
برای تنظیم بازار شب عید باعث افزایش نرخ میوه ‌شد، 
گفت: بازار میوه تنظیم شده بود و نیازی به ذخیره‌سازی 
از سوی دولت نبود چرا که سال‌هاست مرکبات بیش 
از نیاز داخلی تولید می‌شود. از سوی دیگر عرضه میوه 
شب عید چند برابر شده است از این‌رو نیازی به ورود 
دولت در این بازار احساس نمی‌شد.نایب رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به افزایش قیمت 
صیفی‌جات، گفت: بارندگی و سیل میزان تولید را در 
سال جاری کاهش داد اما از سوی دیگر تقاضا نسبت 
به عرضه صیفی‌جات افزایش پیدا کرد از این‌رو قیمت‌ 
فرنگی‌جات نسبت به سال گذشته 50 درصد افزایش 

نرخ را تجربه کرده است.

کاهش ۳۰ درصدی تقاضا برای میوهخالی شدن بیش از ۵۰ درصد انبارهای سازمان اموال تملیکی 

معاون وزیر دادگستری و رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی در بازدید از یک کارخانه تولید روغن، 
دستور پلمب انبار حاوی ۳۰۰ تن روغن تاریخ مصرف 
گذشته در یک کارخانه را صادر کرد.به گزارش 
سازمان تعزیرات حکومتی، احمد اصانلو در  بازدید 
از یک کارخانه تولید روغن، افزود: پیرو گزارش‌های 
دریافتی در مورد امتناع از عرضه همچنین عرضه 
خارج از شبکه روغن، امروز گشت‌های مشترک 
در تهران و شهرستان‌ها با همراهی روسای شعب 
تعزیرات حکومتی و بازرسان بهداشت و نمایندگان 
جهاد کشاورزی به محل کارخانه‌های تولید روغن 

مراجعه و موضوع را بررسی کردند.
وی ادامه داد: با توجه به دریافت گزارش عرضه 
خارج از شبکه مقدار قابل توجهی روغن در این 
کارخانه، شخصا به این کارخانه آمدم تا موضوع 
را مورد بررسی قرار دهیم و در نتیجه بررسی‌های 

انجام شده مقرر شد یک تیم ویژه از جهاد کشاورزی 
و تعزیرات حکومتی تا بررسی اسناد و صدور نتیجه 
در محل کارخانه حضور داشته باشند تا در وهله 
نخست، اسناد مربوط به عرضه خارج از شبکه روغن 
را بررسی کنند که آیا تخلفی انجام شده است یا 
نه.اصانلو تصریح کرد: همچنین در این سرکشی،  
شاهد امتناع از عرضه روغن در حجم بالایی بوده 
ایم که مدیران مجموعه ادعا کردند که قصور در 
این مورد از شرکت‌های پخش روغن بوده است 
که ضمن الزام به عرضه روغن، تیم ویژه مدارک را 
بررسی می‌کنند و چنانچه گزارشی در مورد امتناع 
از عرضه تهیه شود؛ پرونده تخلف توسط تعزیرات 
حکومتی رسیدگی می‌شود.وی اظهارداشت: یکی 
دیگر از دلایل حضور در این کارخانه‌ها، موضوع 
عرضه دو نرخی محصولات بوده  که احراز این 
تخلف نیز به عهده این تیم ویژه است.اصانلو 

تاکیدکرد: در این گشت مشترک، ۳۰۰ تن روغن 
تاریخ گذشته در انبارها مشاهده شد که با توجه به 
تغییرات مدیریتی شرکت، برای پیشگیری از ورود 
این کالاها به سطح عرضه، محل انبارها پلمب و 
مقرر شد که کارشناسان بهداشت نسبت به نمونه 
گیری و انجام آزمایش و همچنین اعلام نتیجه اقدام 
کنند.کارشناس بهداشت حاضر در گشت مشترک 
نیز در مورد روند بررسی روغن‌های تاریخ گذشته 
گفت: پس از بررسی و انجام آزمایش در صورتی 
که روغن‌ها مصرف انسانی نداشته باشند معدوم و 
در صورتی که قابلیت مصرف انسانی داشته باشد، 
برای دام استفاده می‌شود.در این گشت علاوه 
بر رئیس سازمان تعزیرات حکومتی، نمایندگان 
جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، نیروی انتظامی‌و روسای شعب تعزیرات 

حکومتی حضور داشتند.

با حضور رئیس سازمان تعزیرات انجام شد

انبار حاوی ۳۰۰ تن روغن تاریخ گذشته پلمب شد

 
آگهی فراخوان مناقصه عمومی‌همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( 

یک مرحله‌ای اجرای طرح‌هادی در روستاهای میرعمر شهرستان خوی 
و حاج حسن خالصه شهرستان میاندوآب استان آذربایجان غربی

شرح عملیاترشتهعنوان پروژهردیف
برآورد اولیه براساس فهرست 

بهاء ابنیه و راه، راه‌آهن و باند 
فرودگاه سال 1400 )ریال(

مبلغ تضمین )ریال(

اجرای طرح‌هادی روستای 1
راهمیرعمر شهرستان خوی

روستای میرعمر: کف پوش بتنی 500 متر مربع، آبرو 
و جوی بتنی 1450 متر طول، زیراساس 1460 مترمکعب، 

آسفالت‌ریزی 4000 مترمربع، اساس 400 مترمکعب، عملیات 
خاکی 1657 مترمکعب .سنگ فرش 1100 مترمربع و بتن‌ریزی 

درجا 20 مترمکعب و پل فلزی 500 کیلوگرم

11.683.385.679584.169.284

اجرای طرح‌هادی روستای حاج 2
راهحسن خالصه شهرستان میاندوآب

روستای حاج حسن خالصه: خاکبرداری و پی کنی 1722 
مترمکعب -اجرای زیراساس 861 مترمکعب- اجرای اساس 574 

متر مکعب - اجرای آسفالت 5740 مترمربع
8.630.637.358431.531.868

حساب 100 امام

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی‌همزمان با 
ارزیابی کیفی )فشرده( اجرای طرح‌هادی در روستاهای میر عمر و حاج حسن خالصه شهرستان‌های 
خوی و میاندوآب به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها 

از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

1400/12/25 می‌باشد.

• تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه معتبر بانکی سه ماهه و یا فیش واریزی به حساب 
4055036807580469 نزد بانك مرکزی بنام بنياد مسكن انقلاب اسلامي استان آذربايجان غربي

• مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 9 صبح مورخ 1400/12/25 تا ساعت 9 صبح مورخ 
1401/01/08

• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد )بارگذاری(: تا ساعت 9 صبح مورخ 1401/01/22
• زمان بازگشایی پاکت‌های ارزیابی کیفی: ساعت 10 صبح مورخ 1401/01/22

• زمان بازگشایی پاکت‌های مالی: ساعت 13 بعداز ظهر مورخ 1401/01/22
• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: در صورت نیاز با شماره‌های  33851587-33851586-
33820160-044 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌آذربایجان غربی- امور قراردادها و کنترل پروژه تماس حاصل 

فرمائید.
• محل تحویل پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف:  ارومیه – ابتدای بلوار شهید باهنر- بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی‌آذربایجان غربی- دبیرخانه حراست
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934

• دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 )اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها در سایت سامانه 
)www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر« موجود است(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/26

)نوبت اول(

روابط عمومی ‌بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌آذربایجان غربی


